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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ROZPOCZĘCIE PRZYJMOWANIA WNIOSKÓW 
O DOPROWADZENIE ŁĄCZY SZEROKOPASMOWYCH DO NAJTRUDNIEJ 

DOSTĘPNYCH OBSZARÓW STANU W RAMACH INICJATYWY CONNECTALL  
  

Jest to ostatni etap rozdzielania dotacji federalnych w wysokości 644 mln USD z 
korzyścią dla wszystkich mieszkańców: inicjatywa jest skierowana do ostatnich 

0,3% gospodarstw domowych i firm w całym stanie  
  

Jest to zakończenie dwuletniego procesu wytyczania map i doprowadzania usług 
do prawie pięciu milionów lokalizacji w stanie Nowy Jork  

  
Wnioski można składać tutaj (termin składania wniosków upływa o godz. 23:59 

ET 5 maja 2025 r.)  
  
  

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś rozpoczęcie przyjmowania wniosków do 
Programu wdrażania inicjatywy ConnectALL (ConnectALL Deployment Program) w 
ramach zapytania ofertowego (Request for Applications, RFA) skierowanego do 
dostawców priorytetowych, niezawodnych i alternatywnych rozwiązań 
technologicznych. Oznacza to osiągnięcie kluczowego etapu w wieloletnim procesie, 
którego celem jest zapewnienie niedrogich, niezawodnych i szybkich usług 
internetowych w ostatnich miejscach stanu Nowy Jork bez dostępu lub z ograniczonym 
dostępem do sieci. Od 15 kwietnia do 5 maja 2025 r. zespół ConnectALL będzie 
przyjmować wnioski o dofinansowanie projektów wdrażania usług szerokopasmowego 
dostępu do Internetu z użyciem tradycyjnych światłowodów, kabli, hybrydowych 
światłowodów koncentrycznych i stacjonarnej infrastruktury łączności bezprzewodowej 
wymagającej pozwoleń, a także wskazanych przez władze federalne technologii 
alternatywnych (takich jak niewymagające pozwoleń stacjonarne usługi bezprzewodowe 
i usługi satelitarne na niskiej orbicie okołoziemskiej). Wnioskodawcy mogą zapoznać się 
z dokumentem zapytania ofertowego w tym miejscu. Wnioski będą przyjmowane do 
godz. 23:59 ET 5 maja 2025 r.  
  
„Dzisiejszy dzień jest ważnym momentem w procesie budowania cyfrowej przyszłości 
stanu Nowy Jork. Rozpoczynamy ostatnią fazę składania wniosków w naszym 
historycznym Programie wdrażania inicjatywy ConnectALL” – powiedziała gubernator 
Hochul. „Szerokopasmowy dostęp do Internetu nie jest już luksusem. Infrastruktura ta 
jest niezbędna do korzystania z edukacji, opieki zdrowotnej i możliwości ekonomicznych 
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oraz do prowadzenia godnego życia. Dzięki temu programowi każdy mieszkaniec stanu 
Nowy Jork będzie miał dostęp do szybkiego Internetu – bez względu na kod pocztowy 
czy sytuację ekonomiczną. Wykorzystując innowacyjne technologie i docierając do 
najbardziej oddalonych społeczności, realizujemy nasze zobowiązanie do poprawy 
sytuacji w naszym stanie pod względem równego traktowania i łączności”.  
  
Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development Hope Knight 
powiedziała: „Likwidacja przepaści cyfrowej w stanie Nowy Jork wymaga 
innowacyjnych metod i ścisłej współpracy między władzami a sektorem prywatnym. 
Niniejsze zapytanie ofertowe jest zwieńczeniem wielu lat pracy związanej z 
planowaniem strategicznym i wdrażaniem w celu zapewnienia wszystkim mieszkańcom 
stanu Nowy Jork dostępu do tanich i niezawodnych usług szerokopasmowych. 
Wdrażając szereg rozwiązań technologicznych – w tym alternatywne opcje dla 
najtrudniej dostępnych obszarów – pokazujemy, że zależy nam na tym, aby żadna 
społeczność nie pozostała bez dostępu do świata cyfrowego”.  
  
Formularz wniosku oraz informacje na temat obszarów projektu i spełniających kryteria 
lokalizacji są dostępne na stronie internetowej programu ConnectALL. Organizacje, 
które nie ukończyły rozpoczętego w czerwcu 2024 i zakończonego w lutym 2025 
procesu wstępnej kwalifikacji, będą miały dodatkową możliwość przedłożenia tych 
materiałów w ramach odpowiedzi na zapytanie ofertowe.  
  
Program wdrażania jest elementem zapoczątkowanej przez panią gubernator inicjatywy 
ConnectALL, która dotyczy wyłącznie lokalizacji pozbawionych dostępu do 
niezawodnych i szybkich usług internetowych. Program rozpoczął się w grudniu 2022 r. 
od obejmującej cały stan akcji poprawy dokładności federalnych map usług 
szerokopasmowego dostępu do Internetu. Od tego czasu zespół ConnectALL wraz z 
partnerami na szczeblu federalnym, hrabstw i samorządów lokalnych zapewnił dostęp 
do usług tysiącom gospodarstw domowych i firm. Dzięki temu Program wdrażania może 
się skoncentrować na około jednym procencie lokalizacji na terenie stanu. Po 
wcześniejszym zapytaniu ofertowym, które dotyczyło wyłącznie na światłowodów i 
innych niezawodnych rozwiązań, zespół ConnectALL rozpatruje propozycje obejmujące 
ponad połowę tych lokalizacji. Ogłoszone dziś zapytanie ofertowe dotyczy około 20 000 
gospodarstw domowych i firm, które nie otrzymały jeszcze propozycji podłączenia do 
sieci, nie są objęte innymi zobowiązaniami i nie mogą obecnie zostać podłączone w 
ramach standardowej instalacji naziemnych dostawców usług szerokopasmowych.  
  
Po przedłożeniu planowanych dotacji federalnych na pełną kwotę 644 mln USD do 
zatwierdzenia przez Krajową Administrację ds. Telekomunikacji i Informacji (National 
Telecommunications and Information Administration, NTIA) przy Departamencie Handlu 
Stanów Zjednoczonych zespół ConnectALL przedstawi je do publicznego przeglądu 
(przed upływem wynikającego z przepisów federalnych terminu 25 lipca 2025 r.). 
Przewiduje się, że po zatwierdzeniu przez NTIA realizacja wybranych projektów 
rozpocznie się w 2025 r. i zakończy w ciągu czterech lat.  
  
Inicjatywa ConnectALL gubernator Hochul  
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Gubernator Hochul uczyniła rozszerzenie dostępu szerokopasmowego kamieniem 
węgielnym działań swojej administracji na rzecz bardziej sprawiedliwego stanu Nowy 
Jork. W ramach inicjatywy ConnectALL stan Nowy Jork inwestuje ponad 1 mld USD w 
przekształcenie infrastruktury cyfrowej stanu, zwiększenie konkurencji między 
dostawcami i zapewnienie każdemu mieszkańcowi stanu Nowy Jork dostępu do 
niezawodnego, przystępnego cenowo szybkiego Internetu. Do tej pory dzięki inicjatywie 
ConnectALL pomyślnie uruchomiono i wdrożono kilka programów mających na celu 
zwiększenie zasięgu łączności szerokopasmowej, w tym:  
  

• Program sprawiedliwości cyfrowej (Digital Equity Program) o wartości 50 mln 
USD (z czego 37 mln USD pochodzi z budżetu federalnego), mający na celu 
wdrożenie stanowego Planu sprawiedliwości cyfrowej (Digital Equity Plan) i 
zlikwidowanie przepaści cyfrowej. 24 marca zespół ConnectALL zakończył 
przyjmowanie wniosków w Programie dotacji rzecz wdrażania sprawiedliwości 
cyfrowej (Digital Equity Program Capacity Grant Request), w ramach którego ma 
zostać przekazanych około 15,5 mln USD ze środków federalnych.  

• Program łączności dla mieszkań niedrogiego zakwaterowania (Affordable 
Housing Connectivity Program), którego celem jest instalacja nowej infrastruktury 
szerokopasmowej w mieszkaniach niedrogiego zakwaterowania i mieszkaniach 
komunalnych z wykorzystaniem dotacji w wysokości do 100 mln USD z 
Funduszu Projektów Inwestycyjnych Departamentu Skarbu USA. Dzięki 
pierwszym dotacjom w ramach tego programu 14 000 gospodarstw domowych o 
niskich dochodach w Buffalo, mieście Nowy Jork i Rochester uzyska dostęp do 
szerokopasmowego Internetu w cenie 10 USD miesięcznie (opcja sieci 
gigabitowej będzie kosztować 30 USD miesięcznie). Usługodawcy internetowi 
oraz właściciele nieruchomości i instytucje mieszkaniowe cały czas mogą 
składać wnioski i wyrażać zainteresowanie udziałem w programie.  

• Program infrastruktury komunalnej (Municipal Infrastructure Program), którego 
celem jest dofinansowanie projektów rozbudowy sieci szerokopasmowych 
należących do przedsiębiorstw użyteczności publicznej lub kontrolowanych przez 
podmioty publiczne. Zespół ConnectALL przyjmuje wnioski do etapu 4 programu 
do 25 kwietnia 2025 r. Do tej pory dotacje w ramach programu ConnectALL 
wyniosły ponad 240 mln USD i pozwoliły sfinansować budowę blisko 2400 mil 
infrastruktury szerokopasmowej, która dotrze do 98 000 lokalizacji w całym 
stanie Nowy Jork. Więcej informacji na temat projektów realizowanych w ramach 
Programu infrastruktury komunalnej można znaleźć na platformie monitorowania 
projektów ConnectALL.  

• Program innowacji w zakresie łączności (Connectivity Innovation Program), 
którego celem jest promowanie innowacji, nowych rozwiązań, modeli 
biznesowych i technologii łączności szerokopasmowej, aby pobudzić inwestycje i 
przedsiębiorczość w sektorze prywatnym, poprawić sytuację na rynku usług 
szerokopasmowych pod względem równego traktowania i innowacyjności oraz 
usprawnić ekosystem badań, rozwoju i produkcji pod kątem wspierania innowacji 
w zakresie łączności w stanie Nowy Jork. Do 17 czerwca 2025 r. zespół 
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ConnectALL przyjmuje zgłoszenia do Programu innowacji w zakresie łączności 
dotyczące usług mobilnych.  

  
Senator stanowa Kristen Gonzalez powiedziała: „Jako przewodnicząca senackiej 
Komisji ds. Internetu i Technologii z dumą wspieram rozpoczęcie kolejnego etapu 
Programu wdrażania inicjatywy ConnectALL. Chcę podziękować gubernator Hochul za 
jej konsekwentne działania na rzecz zapewnienia wszystkim mieszkańcom stanu Nowy 
Jork dostępu do taniego i szybkiego Internetu”.  
  
Członek Zgromadzenia Steve Otis powiedział: „Jeśli chcemy zapewnić szybki, 
szerokopasmowy dostęp do Internetu wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork, 
musimy dotrzeć również do trudno dostępnych lokalizacji. To zapytanie ofertowe stawia 
na innowacyjne i alternatywne metody docierania do trudno dostępnych lokalizacji i 
społeczności, w których brakuje odpowiedniej infrastruktury. Gubernator Hochul i zespół 
programu ConnectALL przy Empire State Development są krajowymi liderami pod 
względem rozbudowy łączy szerokopasmowych, promując różnorodne podejścia 
zależne od sytuacji. Program wdrażania jest kolejnym przykładem stanowej inicjatywy 
otwartej na nowe możliwości”.  
  

###  
  
  

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov 
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418  

Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o 
treści NEW YORK na numer 81336 
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